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SÚPISKA sosONOV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
21r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE 
21r. (CMR)

6
Xavier
ADANG
20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
19r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
39r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
KELEMBET 
19r. (UKR)

19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)

13
Basirou
BADJIE
19r. (GAM)

33
Tobiáš	
PALIŠČÁK 
17r. (SVK)

3
Michal 
MYNÁŘ 
20r. (SVK)

2
Peter
PEKARÍK 
37r. (SVK)

34
Lukáš
PROKOP
20r. (SVK)

25
Adama
DRAME
19r. (CI)



Šláger kola, šláger mesiaca a pravdepodobne aj šláger 
celej jesene! Súboj prvého s druhým, ktorý prinesie pod 
Dubeň pred vianočnými sviatkami aj futbalový sviatok. 
Podarí sa obhajcovi titulu zo Slovana bojujúcemu aj v 
Lige majstrov pomstiť sa Šošonom za jesenný debakel 
z Bratislavy? Alebo Šošoni neustále dýchajúci na chrbát 
lídrovi nadviažu na dobrú formu a ukážu, že triumf 5:0 
v hlavnom meste nebol dielom náhody?

Aj vám sa vybavili tie krásne spomienky zo septembra? 
Postupne Kaprálik, Hranica, Ďuriš a dvakrát striedajúci 
Sauer = päť kúskov v sieti hegemóna ligy. To bola 
jednoducho žltozelená nádhera na trávniku. Ruku 
hore, kto by si to chcel dnes zopakovať. 

Ešte predtým si však poďme lepšie posvietiť na nášho 
dnešného súpera, ktorý po štrnástich rokoch napodob-
nil práve MŠK a premiérovo sa dostal medzi európsku 
klubovú smotánku – Ligu majstrov. Slovanisti zatiaľ 
zvládajú dvojitý boj na slovenskej i európskej scéne 
vcelku dobre. Darí sa im pravidelne zbierať body, a to 
najmä vďaka silným pasážam v zápase, kedy dokážu 
duel strhnúť na svoju stranu. Doteraz tak „zakopli“ iba 
v spomínam vzájomnom dueli, doma s Trenčínom a 
nedávno v Košiciach.

Počas posledného víkendu sa podarilo belasým zdolať 
Banskú Bystricu a nadviazali na to aj víťazstvom v 
stredajšej dohrávke proti Komárnu. Momentálne 
nás tak delia v tabuľke štyri body, čo budeme chcieť 

rozhodne skresať na rozdiel jedného. V lige zverencov 
Vladimíra Weissa st. ofenzívne ťahá dvojica Tigran 
Barseghyan a Dávid Strelec, ktorý majú na konte 
bilanciu 12 gólov + 3 asistencie, resp. 8 + 1. Navyše, 
zdravý je už aj kapitán a opora tímu Juraj Kucka a 
stále viac sa šepká o opätovnom návrate Vladimíra 
Weissa mladšieho.

„Tenkrát poprvé“ v Lige majstrov má pre Slovan slad-
ko-trpkú príchuť. Skvelí súperi, skvelé zážitky i skvelá 
divácka podpora. Na druhej strane, náš dnešný súper 
naozaj naráža v každom stretnutí na top európsku 
kvalitu. To sa odzrkadľuje aj na výsledkoch, keď má 
po piatich zápasoch na konte päť prehier a v tabuľke 
je na predposlednom 35. mieste. Vo zvyšných troch 
kolách ich ešte čaká po našom zápase decembrový 
súboj v Madride proti Atléticu a januárový, „nemecký“ 
dvojzápas proti Stuttgartu a Bayernu Mníchov. 

Nech už je to na ligovej scéne akékoľvek, v Európe 
rozhodne belasým držíme palce na diaľku aj my. Dnes 
je však pred nami duel iný, duel jesene. A aj vy ste 
súčasťou najvyššej návštevy sezóny, tak o tom dajte 
vedieť aj chalanom na ihrisku. Dnes to tu musí žiť, dnes 
to musí „horieť“ (samozrejme obrazne), dnes musíme 
všetci spolu na ihrisku i na tribúnach bojovať za jeden 
tím, za Žilinu. Tak poďme na to.

HLAVNÝ TRÉNER
VLADIMÍR WEISS ST. (SVK)

BRANKÁRI
30 ANDREJ MIKOLÁŠ (SVK) 2004
31 MARTIN TRNOVSKÝ (SVK) 2000 
35 ADAM HRDINA (SVK) 2004
71 DOMINIK TAKÁČ (SVK) 1999
           
OBRANCOVIA
2 SIEMEN VOET (BEL) 2000
4 GURAM KAŠIA (GEO) 1987
6 KEVIN WIMMER (AUT) 1992

12 KENAN BAJRIĆ (SLO) 1994
17 JURIJ MEDVEDĚV (CZE) 1996
25 LUKÁŠ PAUSCHEK (SVK) 1992 
27 MATÚŠ VOJTKO (SVK) 2000
28 CESAR BLACKMAN (PAN) 1998

ZÁLOŽNÍCI
7 VLADIMÍR WEISS ML. (SVK) 1989 
10 MARKO TOLIĆ (HRV) 1996
11 TIGRAN BARSEGHYAN (ARM) 1993 
16 MAXIM MATEÁŠ (SVK) 2008
18 NINO MARCELLI (SVK) 2005
20 ALEN MUSTAFIĆ (BIH) 1999

26 ARTUR GAJDOŠ (SVK) 2004
33 JURAJ KUCKA (SVK) 1987
37 JÚLIUS SZÖKE (SVK) 1995
77 DANYLO IGNATENKO (UKR) 1997
88 KYRIAKOS SAVVIDIS (GRE) 1995

ÚTOČNÍCI
8 ELVIS AKPOOHENE ISAAC (NGA) 2002
13 DÁVID STRELEC (SVK) 2001
21 RÓBER MAK (SVK) 1991
23 SHARANI ZUBERU (GHA) 2000
93 IDJESSI METSOKO (TGO) 2002

ŠK SLOVAN BRATISLAVA
Rok založenia: 1919  Klubové farby: belasá

Štadión:  Tehelné pole (kapacita 22 500 divákov)

Minulá sezóna: 1. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:2 (v), 0:4 (d), 0:1 (v) – 

osemfinále SC, 0:3 (d), 3:2 (v) Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 5:0 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA  –  SLOVAN  150  48  28  74  195:274

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, čo sa vo vás odohráva pred súbojom so Slovanom, čo 
sa odohráva v kabíne? 
„Netreba nikoho ani nič hecovať. Každý si uvedomujeme, proti 
komu hráme, o čo hráme a že hráme na domácom trávniku. Stojíme 
dnes proti najlepšiemu mužstvu na Slovensku, takže o motiváciu 
je postarané.“

Dnešný duel nesie množstvo príznačných prívlastkov. Aký by 
ste mu dali vy?
“Úprimne? Žiadny. Ja naozaj neriešim takéto veci, či hráme s 
Trenčínom, Trnavou... My chceme byť úspešní v každom zápase 
a hrať pri tom dobrý futbal. Aj za dnešok môžeme získať rovnaké 
tri body ako pred týždňom. To je to dôležité. Jasné, vnímame, že 
ide o Slovan – lídra tabuľky, najkvalitnejší tím.“

Bude mať preto tento duel úplne iný význam ako ten prvý vzá-
jomný duel z leta?
„Znova sa budem opakovať, že nie. Rovnaký význam má dnešný duel 
ako aj ten na Tehelnom poli. Chceme vyhrať proti každému – chceli 
sme vyhrať proti Michalovciam, a tak to bude aj proti belasým. Je 
tam to meno Slovan, ktoré každému rezonuje v hlave, proti ktorému 
sa chce každý ukázať. Pre mňa osobne je to ďalší ligový duel.“

Slovan bojuje na dvoch frontoch – je to iný Slovan v Lige majstrov 
a v našej lige?
“Tam je Slovan donútený aj kvalitou súpera hrať iným spôsobom. 
Musí rešpektovať abnormálnu kvalitu tímov a prispôsobiť sa tomu. 
Na druhej strane, každý súper Slovana v lige musí rešpektovať zas 
jeho silu. Určite má obrovskú kvalitu na našu ligu.“  

Iný môže byť aj v rozostavení, kedy Slovan častokrát proti nám 
kopíruje rozostavenie na troch stopérov...
„Tam je to otvorené. Aj v prvom vzájomnom súboji začal tréner 
Weiss na štyroch obrancov a v priebehu zápasu to zmenil na troch. 

Takže nie je to stále „zrkadlové“. Sú tam zmeny aj počas samotného 
stretnutia, preto potrebujeme byť nachystaní na jeden aj druhý 
prípad a spraviť dobrý výsledok.“

Blíži sa záver jesene, ako vnímate aktuálne rozpoloženie tímov? 
Slovan má naozaj nabitý program prakticky od leta...
„Sám som to zažil v Trnave, kde sme hrali „len“ Európsku ligu. 
Niekedy je náročné sa preorientovať na ligu. Je rozdiel hrať na 
Fenerbahce a potom v Michalovciach, so všetkou úctou. Kon-
centráciu a emočné vypätie je niekedy náročné preniesť do ligy a 
prepnúť na ligové povinnosti. Aj preto im to niekedy dlhšie trvá, 
kým sa v ligových dueloch rozbehnú. Slovan si každopádne hrá 
svoju ligu, to budem tvrdiť stále. Preto sa pozeráme hlavne na to, 
čo je v tabuľke za nami.“

Silu súpera len dokumentuje vami spomínaný fakt, že mu stačí 
„zapnúť“ na polčas, silnú dvadsaťminútovku, počas ktorej je 
schopný otočiť duel – ako v Podbrezovej či naposledy proti Bystrici. 
Ako sa na túto skutočnosť pozeráte?
„Tam platí stopercentne „fráza“, že potrebujete hrať naplno 90 
minút a nemôžete vypustiť ani jeden súboj. S individuálnou kvalitou 
Bratislavčanov im niekedy stačí zapnúť na pár minút, pri všetkej 
úcte voči ostatným tímom ligy. Za jeden okamih vedia naozaj otočiť 
duel. Malá strata koncentrácie a ste potrestaní.“

Trestali sme aj my súpera na Slovane. Pozitívny výsledok z Brati-
slavy nám rovnako dáva vieru v to, že to môžeme zvládnuť aj doma.
„Proti každému súperovi viete vyhrať a viete aj prehrať. U mňa je 
to všetko o nastavení, ktoré budeme mať v tomto zápase stoper-
centné. O tom som presvedčený. Aj my máme veľkú kvalitu, ale 
potrebujeme byť koncentrovaní celých 90 minút.“

Atmosféra naposledy na Trnave len pomohla našim chalanom. 
Dnes tu máme návštevu sezóny. Zdá sa, že divácka podpora z 
tribún umocní aj dnešný šláger.
„My sme ďakovali aj naposledy fanúšikom v Trenčíne, kde nás prišli 
podporiť tí najvernejší. Dnes prídu aj jednorazoví, aj Slovanisti. 
Vždy je však lepšie hrať pred plnými tribúnami, Slovan je na to 
zvyknutý a nám to určite môže rovnako len pomôcť vybičovať svoj 
výkon na maximum.“

POHĽAD TRÉNERA:
„KAŽDÉMU REZONUJE V HLAVE 
SLOVAN, KTORÝ SI HRÁ SVOJU LIGU“

1.	 Slovan Bratislava	 16	 13	 2	 1	 38:18	 41
2.	 Žilina	 16	 11	 4	 1	 37:14	 37
3.	 Trnava	 16	 8	 6	 2	 24:14	 30
4.	 Dunajská Streda	 16	 6	 5	 5	 20:14	 23
5.	 Michalovce	 16	 5	 5	 6	 22:28	 20
6.	 Košice	 16	 4	 7	 5	 20:19	 19
7.	 Podbrezová	 16	 4	 6	 6	 20:23	 18
8.	 B. Bystrica	 16	 4	 5	 7	 20:22	 17
9.	 Ružomberok	 16	 4	 5	 7	 19:25	 17
10.		 Trenčín	 16	 2	 7	 7	 16:29	 13
11.		 Komárno	 16	 4	 1	 11	 18:35	 13
12.		 Skalica	 16	 63	 3	 10	 18:31	 12

TABUĽKA PRED 17. KOLOM

PROGRAM 17. KOLA
7.12. 15:30
B. Bystrica - Podbrezová
Michalovce - Komárno
Ružomberok - Trnava

7.12. 18:00
Žilina - Slovan Bratislava

8.12. 15:30
Dunajská Streda - Trenčín
Košice - Skalica





Vznik: 	 1925

Tímy: 	 Muži (VI.liga SsFZ)			 
		  tréneri: Marián Vydra, Erik Novisedlák 		
		  U19 (V.liga SsFZ)  			 
		  tréner: Marián Vydra			 
		  U13 (mladší žiaci)    			 
		  tréner: Jozef Jahvodka			 
		  U11 a U9 (liga prípraviek)			 
		  tréneri: Peter Brišš a Lukáš Panák		
		

Vedenie: 	 predseda klubu - Juraj Králik		
		  členovia vedenia - Lukáš Panák, Peter Brišš, 	
		  Peter Bistiak

Prvopočiatok organizovanej formy telovýchovného hnutia  
v Hornom Hričove je datovaný do roku 1925, keď miestna 
omladina založila v obci športový klub Robotnícka telocvičná 
jednota Horný Hričov. Prvý väčší úspech zaznamenali vtedajší 
futbalisti v 50-tych rokoch minulého storočia, kedy postúpili 
do medziokresnej súťaže (zrejme ekvivalent dnešnej 6. ligy) a 
pravidelne tam hrávali proti súperom z takých miest ako Žilina, 
Bytča, Kysucké Nové Mesto či Čadca. Ich úspešnému ťaženiu 
však urobila prietrž veľká povodeň z roku 1958, počas ktorej 
rieka Váh odplavila dolu svojim korytom aj miestne futbalové 
ihrisko. Trvalo dlhých dvanásť rokov, kým pod rukami špor-
tových nadšencov opäť vyrástol areál „Pod agátmi“ - priestor 
vhodný k futbalovým zápoleniam. Rozbeh novodobej činnosti 
klubu ale stál za to, družstvo mužov v roku 1973 postúpilo zo 
IV. triedy okresnej súťaže do III. triedy, pričom o rok neskôr 

išlo ešte o súťaž vyššie. Skvelý začiatok sa potom ďalšieho 
pokračovania dočkal až v sezóne 2002/2003, kedy futbalisti 
vybojovali postup do II. triedy ObFZ Žilina. No to skutočne 
krásne futbalové obdobie čakalo na klub až za horizontom roku 
2010, keď družstvá všetkých vekových kategórií (žiaci, dorast 
aj muži) rad za radom postupovali do najvyšších oblastných 
súťaží. Neskôr síce prišlo i turbulentné obdobie, ktoré trochu 
pribrzdil športový rozlet v konečnom dôsledku predznamenalo 
ďalšiu etapu ešte úspešnejších vystúpení tunajších futbalistov. 
Po roku 2020 sa TJ Horný Hričov totiž opäť posunul na vyššiu 
kvalitatívnu úroveň, a to nielen výkonnosťou športovcov, ale 
taktiež materiálno-technickým zázemím a atraktívnosťou 
futbalového areálu. Výsledky samozrejme nenechali na seba 
dlho čakať, najprv v roku 2022 vybojovali krajskú súťaž doras-
tenci, nuž, a o rok neskôr to dokázali aj muži. Bol to však iba 
začiatok spanilej jazdy tohto družstva, keďže nováčikovskú 
sezónu hráči okorenili výhrou nad štvrtoligistom z Čadce v 
Slovenskom pohári, a v práve prebiehajúcom ročníku im bolo 
zasa umožnené, po víťazstve nad Makovom, vyzvať k súboju 
aj sedemnásobného majstra Slovenska vo futbale - MŠK 
Žilina. Tento futbalový sviatok znásobila ešte skutočnosť, že 
v roku 2012 oba spomínané kluby nadviazali úzku spoluprácu, 
pretrvávajúcu až dodnes, zvýraznenú tiež skutočnosťou, že 
viditeľnú futbalovú stopu v tomto klube zanechávajú aj traja 
rodáci z Horného Hričova; Anton Nemčík, jeho syn Tomáš  a 
Miroslav Káčer. Záverom teda treba právom skonštatovať, že 
futbalový osud dnes režíruje pre TJ Horný Hričov to najkrajšie 
možné predstavenie, ktoré zostane v spomienkach tunajšej 
športovej verejnosti zrejme ešte veľmi dlhý čas.

SILNÝ REGIÓN = SILNÝ KLUB | TJ HORNÝ HRIČOV

Nový, dlhodobý projekt Šošonom s Oblastným futbalovým zväzom Žilina 
sa naplno rozbehol a dnes pokračujeme ďalším klubom, posledným v 
rámci jesennej časti - TJ Horný Hričov, klub s dlhoročnou futbalovou 
tradíciou, ktorý prežíva v súčasnosti jedno z najkrajších športových 
období svojej histórie.



1000 ZÁPASOV V LIGE, 
PRVÝ DOMÁCI PROTI SLOVANU

Káder ŠK Žilina v sezóne 1993/1994: F. Smak, M. 
Hýll, Rzeszoto, Škrko – Vojvoda, R. Kráľ, Ondráš, 
Lonc, Jančík, V. Leinter, Kulla, Talda, Zuziak, Nemčík, 
Mahút, Vítek, Šebík, Varga, J. Janči, Repkovský, I. 
Janči, Šefčík, Kopas

Paralelou s dnešným súperom je fakt, že práve 
prvý domáci zápas v lige sme odohrali 28. augusta 
1993 pod Dubňom proti Slovanu.

Naskenuj tento QR kód a 
pozri si celý zostrih duelu 
spred viac ako 30 rokov, 
ktorý skončil remízou 2:2.

Proti Trenčínu sme v zlatom oslávili tisí-
ci duel víťazstvom 4:2. Dnes načneme 
druhú tisícku, pričom na zápase privítame 
aj káder zo sezóny 1993/1994, ktorý to 
celé odštartoval. No a samotných hráčov 
vtedajšieho ŠK Žilina odmeníme symbo- 
lickým potleskom pred výkopom.



ĎAKUJEME PARTNEROM ZA SPOLUPRÁCU 
V ROKU 2024 

ĎAKUJEME ZA PODPORU A REALIZÁCIU 
PROJEKTOV 

DGD TRADE






